МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ СУРГУТ
ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА – ЮГРЫ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	«
	[bookmark: dd]12
	»
	[bookmark: mm]12
	20
	[bookmark: yy]23

	№
	[bookmark: NumDoc][bookmark: _GoBack]6192

О внесении изменения
в постановление Администрации
города от 10.01.2023 № 129
«Об утверждении перечня
некоммерческих организаций,
не являющихся государственными
(муниципальными) учреждениями,
осуществляющих образовательную
деятельность по имеющим
государственную аккредитацию
основным общеобразовательным
программам, – получателей субсидий, объема предоставляемых субсидий
на 2023 год и плановый
период 2024, 2025 годов»

В соответствии c постановлениями Администрации города от 01.06.2016         № 4026 «Об утверждении порядка определения объема и условий предоставления субсидии на возмещение затрат частным общеобразовательным организациям,
осуществляющим образовательную деятельность по имеющим государственную аккредитацию основным общеобразовательным программам, на социальную
поддержку отдельных категорий учащихся в виде предоставления двухразового питания в учебное время, на дополнительное финансовое обеспечение мероприятий по организации питания учащихся начальных классов с 1 по 4 классы, на финансовое обеспечение мероприятий по организации питания учащихся», от 01.06.2016
№ 4027 «Об утверждении порядка определения объема и условий предоставления субсидии некоммерческим организациям, не являющимся государственными
(муниципальными) учреждениями, на создание условий для организации образовательного процесса, обеспечения безопасности учащихся», распоряжениями
Администрации города от 30.12.2005 № 3686 «Об утверждении Регламента
Администрации города», от 21.04.2021 № 552 «О распределении отдельных
полномочий Главы города между высшими должностными лицами Администрации города»:
1. Внести в постановление Администрации города от 10.01.2023 № 129           «Об утверждении перечня некоммерческих организаций, не являющихся государственными (муниципальными) учреждениями, осуществляющих образовательную деятельность по имеющим государственную аккредитацию основным общеобразовательным программам, – получателей субсидий, объема предоставляемых
субсидий на 2023 год и плановый период 2024, 2025 годов» (с изменениями
от 14.03.2023 № 1315, 13.06.2023 № 2982, 14.11.2023 № 5517) изменение, изложив приложение 2 к постановлению в новой редакции согласно приложению
к настоящему постановлению.
2. Департаменту массовых коммуникаций и аналитики разместить настоящее постановление на официальном портале Администрации города: www.admsurgut.ru.
3. Муниципальному казенному учреждению «Наш город» опубликовать (разместить) настоящее постановление в сетевом издании «Официальные
документы города Сургута»: www.docsurgut.ru.
4. Настоящее постановление вступает в силу с момента его издания.
5. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Заместитель Главы города							А.Н. Томазова

5

Приложение
к постановлению
Администрации города
от ______________№_______

Объем субсидий
на возмещение затрат частным общеобразовательным организациям, осуществляющим образовательную деятельность
по имеющим государственную аккредитацию основным общеобразовательным программам (включая расходы на оплату труда, дополнительное профессиональное образование педагогических работников, приобретение учебников и учебных пособий, средств обучения, в том числе лицензионного программного обеспечения и (или) лицензии на программное обеспечение,
расходных материалов, игр, игрушек, услуг связи в части предоставления доступа к информационно-телекоммуникационной
сети «Интернет» (за исключением расходов на содержание зданий и оплату коммунальных услуг)), на социальную поддержку отдельных категорий учащихся в виде предоставления двухразового питания в учебное время, на дополнительное финансовое обеспечение мероприятий по организации питания учащихся начальных классов с 1 по 4 классы, на финансовое обеспечение
мероприятий по организации питания учащихся, некоммерческим организациям, не являющимся государственными
(муниципальными) учреждениями, на создание условий для организации образовательного процесса, обеспечения безопасности учащихся на 2023 год и плановый период 2024, 2025 годов

(рублей)
	Наименование субсидии, направления расходов
	Частное общеобразовательное учреждение
гимназия во имя Святителя Николая Чудотворца

	Объем
субсидии, всего
	в том числе

	2023 год
	2024 год
	2025 год

	1. Субсидия на возмещение затрат частным общеобразовательным организациям, осуществляющим образовательную деятельность
по имеющим государственную аккредитацию основным
общеобразовательным программам (включая расходы на оплату труда, дополнительное профессиональное образование
педагогических работников, приобретение учебников
и учебных пособий, средств обучения, в том числе лицензионного программного обеспечения и (или) лицензии на программное обеспечение, расходных материалов, игр, игрушек, услуг связи
в части предоставления доступа к информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет» (за исключением
расходов на содержание зданий и оплату коммунальных услуг),
на социальную поддержку отдельных категорий учащихся в виде предоставления двухразового питания в учебное время,
на дополнительное финансовое обеспечение мероприятий
по организации питания учащихся начальных классов
с 1 по 4 классы, на финансовое обеспечение мероприятий
по организации питания учащихся, всего, в том числе
	168 589 054,00
	51 562 290,00
	56 728 791,00
	60 297 973,00

	1.1. Заработная плата, начисления на выплаты по оплате труда, учебные расходы
	139 618 869,00
	44 089 124,00
	46 130 529,00
	49 399 216,00

	1.2. Социальная поддержка отдельных категорий учащихся
в виде предоставления двухразового питания в учебное время
	18 255 715,00
	4 500 835,00
	6 877 440,00
	6 877 440,00

	1.3. Дополнительное финансовое обеспечение мероприятий
по организации питания учащихся начальных классов
с 1 по 4 классы, за исключением учащихся льготных категорий,
которым оказывается социальная поддержка в виде предоставления двухразового питания в учебное время
	7 891 256,00
	1 977 656,00
	2 816 000,00
	3 097 600,00

	1.4. Финансовое обеспечение мероприятий по организации
питания учащихся
	2 823 214,00
	994 675,00
	904 822,00
	923 717,00

	2. Субсидия некоммерческим организациям, не являющимся
государственными (муниципальными) учреждениями, на создание условий для организации образовательного процесса, обеспечения безопасности учащихся, всего, в том числе
	6 805 017,00
	2 268 339,00
	2 268 339,00
	2 268 339,00

	2.1. Потребление теплоэнергии
	1 811 406,00
	603 802,00
	603 802,00
	603 802,00

	2.2. Потребление электроэнергии
	930 729,00
	310 243,00
	310 243,00
	310 243,00

	2.3. Техническое обслуживание охранно-пожарной сигнализации
	234 000,00
	78 000,00
	78 000,00
	78 000,00

	2.4. Техническое обслуживание кнопки тревожной сигнализации
	5 400,00
	1 800,00
	1 800,00
	1 800,00

	2.5. Услуги вневедомственной охраны
	327 186,00
	109 062,00
	109 062,00
	109 062,00

	2.6. Услуги частных охранных предприятий по охране объектов
	3 246 480,00
	1 082 160,00
	1 082 160,00
	1 082 160,00

	2.7. Услуги по обслуживанию видеокамер наружного
и внутреннего наблюдения
	162 000,00
	54 000,00
	54 000,00
	54 000,00

	2.8. Техническое освидетельствование и перезарядка
огнетушителей
	24 456,00
	8 152,00
	8 152,00
	8 152,00

	2.9. Испытание на работоспособность и водоотдачу внутреннего противопожарного водопровода
	63 360,00
	21 120,00
	21 120,00
	21 120,00